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mellem 100 og 150 små og større naturlige fore- 
komster af småbladet lind, heraf har under 10 en 
størrelse, så man kan tale om, at der er linde- 
skov eller skov med betydende andel af lind. Af 
disse knap 10 har et område i Drave skov gen- 
nem ca. 50 år haft mulighed for en udvikling af 
en vis grad af urskovsagtige strukturer, og 2 har 
med naturskovsstrategien fået mulighed for det. 
De øvrige områder er i en form for forstlig eller 
anden drift, som udelukker urskovsagtighed. 

På europæisk plan er skovtypen ligeledes 
sjælden. I de øvrige nordiske landes sydlige dele 
findes mange naturlige forekomster af småbla- 
det lind, herunder enkelte områder med større 
forekomster med gamle linde og enkelte fore- 
komster med en vis urskovsagtig struktur. I 
England findes omkring 15 større lindeskove, i 
Holland og Belgien findes ikke umiddelbart 
naturlige lindeskove, og tilsvarende gælder til- 
syneladende Nordvesttyskland. 

Den største og mest uberørte forekomst fin- 
des i Østpolen og i det vestlige Hviderusland. 
Desuden findes en enkelt forekomst af uberørt 
lindeblandskov i Letland. 

På Ormø yngler den type eller rettere den 
underart af skarv, der kaldes mellemskarven. I 
Danmark fandtes der sidste år 32 kolonier med 
tilsammen cirka 40.000 ynglepar. I Europa vur- 
deres ynglebestanden af mellemskarven at 
udgøre cirka 150.000 ynglepar fordelt på cirka 
300 kolonier. 

Christian Mejdahl (V): 
Kan ministeren bekræfte, åt hvis det var ejeren, 
der ved pligtforsømmelse havde forårsaget til- 
svarende ødelæggelser på Ormø, så var der ble- 

. vet skredet ind over for ejeren? 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
En lang og overvejende glædelig erfaring her fra 
huset har lært mig, ät ministre altid skal være 
forsigtige med svar. Navnlig når det drejer sig 
om hypotetiske spørgsmål, så det er ikke af 
mangel på respekt for hr. Mejdahl, at jeg ikke 
svarer på dette hypotetiske spørgsmål, men jeg 
tror ikke, det er klogt. 

Niels Jørgen Langkilde (KF): 
Vi havde tidligere på dagen en diskussion 
omkring kvoter i naturen, og ministeren tog 
meget stærkt afstand fra kvoter. 

Men er der dog ikke for ministeren -  hvis vi 
nu bruger et andet begreb -  et vist minimums- 
antal, vi skal sørge for at bevare, af meget 

væsentlige og spedelle biotoper, som det for 
eksempel er på Ormø? 

Og hvad skulle vi ellers gå ud og frede for, 
hvis ikke netop hensigten med en sådan fred- 
ning var at bevare den biotop, hvor lindeursko- 
ven er en af delene, men hvor der er en lang 
række andre genressourcer på Ormø? Skal vi 
bare lade den gå til i brændenælder, som stort 
set er det eneste, der kan gro der? 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Tålmodighed er en dyd, og jeg tror, når man 
selv har stillet spørgsmål til mig om præcis det 
samme emne senere hen under spørgetiden, at 
så bør man afvente besvarelsen af det spørgs- 
mål, man selv har rejst, inden man stiller det i 
denne forbindelse. 

Jeg vil gerne gentage i forhold til hr. Mejdahl, 
at det ikke er mangel på god vilje til at svare på 
spørgsmål, men jeg skal jo kende sagen konkret 
langt bedre, hvis jeg skal vurdere det, han har 
sagt. 

Vores overordnede synspunkt i Danmark er 
det,at vi også har et biodiversitetsans var i for- 
hold til skarven. Vi skal ikke ind på at sige, at så 
og så mange fugle er det maksimale antal, vi 
kan have i Danmark, men vi skal bidrage til at 
løse konkrete konfliktproblemer på den måde, 
som også regeringen har gjort det, og som jeg i 
øvrigt forstår der er bred opbakning til i Folke- 
tinget. 

Christian Mejdahl (V): 
Når skarvens ødelæggelser på bevoksningen på 
Ormø er gennemført, forstået på den måde, at 
hele øen ser ud, som de værst angrebne pletter 
gør nu -  og det er kun et spørgsmål om tid -  så 
vil jeg godt spørge ministeren: Er det så ensbe- 
tydende med, at fredningen er ophævet? Og 
hvis ikke det er tilfældet, hvordan skal frednin- 
gen så håndhæves? 

Niels Jørgen Langkilde (KF): 
Jeg vil spørge ministeren en gang mere: Er der i 
ministerens forestillingsverden et vist mini- 
mumsantal biotoper, vi skal bevare af den type, 
man finder på Ormø? 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har i mit svar til hr. Mejdahl indgående 
redegjort for forekomsten af småbladet lind i 
lindeskove i Danmark. Jeg er enig med spørge- 
ren i, at det er værdifuldt at bevare de lokalite- 
ter, vi har med dem, men det er jo ikke nogen 
unik biotop, vi her har at gøre med. 


